
 

 

      
 
 
 

Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 226-О 

14.09.2021 

 

 

 

с. Нялинское 

Об утверждении Положения о внутренней системе оценки 

качества образования (ВСОКО) в МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское 

им.Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; государственной программой 

Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 

постановлением Правительства от 26 декабря 2017 г. № 1642; Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 22 марта 2021 г. № 115; ФГОС 

начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 

06 октября 2009 г. № 373; ФГОС основного общего образования, 

утвержденным приказом Минобрнауки от 17 декабря 2010 г. № 1897; ФГОС 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 

17мая 2012 г. № 413; Порядком проведения самообследования в 

образовательной организации, утвержденным приказом Минобрнауки от 14 

июня 2013 г. № 462; приказом Минобрнауки от 10 декабря 2013 г. № 1324 

«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 

подлежащей самообследованию»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 



 

главного санитарного врача от 28 сентября 2020 г. № 28; СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) без-для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28 января 2021 г. № 2; 

приказа комитета по образованию от 12.07.2021 №06-Пр- 501 «Об 

утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества 

образования Ханты-Мансийского района», Уставом МКОУ ХМР «СОШ 

с.Нялинское им.Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское им.Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа 

с.Нялинское имени Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» (приложение 2 

3. Утвердить План функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) на уровне дошкольного образования на 

2021-2022 учебный год (приложение 3). 

4. Утвердить План функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) на 2021-2022 учебный год (приложение 4). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор школы 

 

Е.Т.Зеленская 

     
 


		2023-06-26T17:46:58+0500
	Лисицына Алёна Олеговна




